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Wynalazek niniejszy ma na celu umoż¬
liwienie napędu dowolnego silnika spalino¬
wego węglowodorami ciężkiemi bez wzglę¬
du na to, jakiego typu użyty jest karbura-
tor.

Sposób zasilania silnika polega na tern,
że karburator jest połączony z przyrządem,
powodującym w sposób ciągły rozkład wę¬
glowodorów, czy to przez proste działanie
wysokiej temperatury, czy też zapomccą
katalizatorów, przyczem katalizacja lub roz¬
kład termiczny może być łączony z hydro-
genizacją w celu zapewnienia całkowitego
spalania.

Zastosowany przyrząd do katalizowania
może być dowolnego typu; umieszcza się

go na drodze przepływu ciężkiego węglo¬
wodoru, zasilajątego silnik, środek katali¬
zujący jest również dowolnego dającego się
zastosować rodzaju, naprzykład, metal, tle¬
nek, sól i t, d.

Przyrząd do (katalizowania jest nagrze¬
wany do odpowiedniej temperatury, bądź
prziez źródło zewnętrzne, naprzykład, za-
pomocą elektryczności lub palnika naffo-
weigo, bądź przez zużytkowanie ciepła spa¬
lin 'silnika, bądź wreszcie przez łączenie
tych dwóch sposobów.

Węglowodór ciężki zostaje więc rozło¬
żony i do silnika dopływa mieszanina wę¬
glowodoru bardzo lekkiego i węglowodoru
ciężkiego.
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Węglowodry bardzo lekkie, jako łatwo
zapalne, zapalą się pierwsze od iskry elek¬
trycznej lub środka innego zapalającego i
podnoszą temperaturę, niezbędną do spale¬
nia węglowodorów ciężkich, zawartych w
mieszaninie.

Przyrząd do katalizowania może two-
rzy komorę, w której są umieszczone furki,
płytki, druty lub podobne części z odpo¬
wiedniego metalu, które oddzielają miesza¬
ninę węglowodorów rozłożonych lub węglo¬
wodorów nierozłozonych od ich pary i któ¬
re ułatwiają działanie katalityczne i pod¬
grzewają parę węglowodorów do tempera¬
tury, niezbędnej do ich zużytkowania.

Do puszczania w ruch silnika można sto¬
nować benzynę, używając kanburatorÓw do
węglowodorów ciężkich.

Można również użyć zbiornik, w któ¬
rym zawarta byłaby pewtna ilość węglowo¬
doru, rozłożonego już uprzednio i zachowa¬
nego Jdla zużytkowania go w ehwiiilipuszcza¬
nia w ruch silnika.

Przy niektórych węglowodorach cięż¬
kich otrzymuje się pewien nadmiar węgla,
który nie może być całkowicie spalony i
tworzy osad w postaci koksu na różnych
częściach przyrządu. W celu usunięcia tej
niedogodności stosuje się według wynalaz¬
ku hydrogenizowanie mieszaniny palnej,
wchodzącej do silnika.

V7 tym celu powietrze paliwne wsysane
jest jednofcz&śnie z parą wodną, naprzy-
kład o temperaturze 120° lub 130°, albo le¬
piej jeszcze z twodą, zamieniaijącą się na¬
tychmiast iw parę przy zietlkinlięciu się z
rozfpalonemi ściankami.

Obecność katalizatora, o którym była
mowa poprzednio, sprzyja temu zjawisku
hydrogenizowania, gdyż właśnie do tego
katalizatora można wprowadzać wodę kro¬
plami w ilości, niezbędnej do wydzielenia
potrzebnego! wodoru.

Wydzielony w powyższy sposób wodór
łączy się z węglem, będącym w nadmiarze,

z czego powstaje węglowodór lżejszy i ła¬
twiejszy do spalania.

'- Należy zauważyć, że dzięki stałemu roz¬
kładaniu węglowodorów i natychmiastowe¬
mu ich zużyciu można się nie obawiać by
fcalcbddziiła polimeryzacja rozłożonych pro¬
duktów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób napędu silników spalino¬
wych ciężkiemi węglowodorami, niezależ¬
nie od stosowanego karburatora, znamien¬
ny tern, że użyty węglowodór, zmieszany
lub niezmieśzany z powietrzem, przed doj¬
ściem do silnika przepływa przez przyrząd,
•wywołujący rozkład węglowodoru, na wę¬
glowodory lekkie i łatwo zapalne, bądź za-
pomocą prostego działania wysokiej tempe¬
ratury, bądź też zapomocą katalizy, przy-
czem rozkład ten może być połączony z hy-
drogenizowaniem w celu umożliwienia zu¬
pełnego spalenia wydzielającego się nad¬
miaru węgla, a temperatura przyrządu mo¬
że być podniesiona do pożądanej wysoko¬
ści, naprzykład, zapomocą elektryczności,
palnika lub innego zewnętrznego źródła
ciepła albo przez zużytkowanie ciepła spa¬
lin, albo wreszcie przez kombinację tych
spoąobow.

2. Przyrząd do zastosowania sposobu
napędu według zastrz. 1, znamienny tern,
że utworzony jest z komory, w której są
umieszczone rurki, płytki, druty lub po¬
dobne części z odpowiedniego metalu, któ¬
re są rozmieszczone w ten sposób, że stru¬
mień pary węglowodorów jest drobno dzie¬
lony, i każda jego część znajduje się w ści-
słem zetknięciu z rozgrzanym katalizato¬
rem.

Dmitry Balachowsky,
Philippe Caire.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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